
DODATEČNÁ INFORMACE NEBO VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ 

DOKUMENTACE č. I 
 

k veřejné zakázce „Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP Karviná-Ráj, p.o. – 

Elektromedicína II.“ 

 

 

 

Vážení dodavatelé, 

 

zadavatel Vám tímto v souladu s ust. § 99 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., zákon o 

zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), poskytuje na 

základě níže citovaných dotazů dodavatele vysvětlení zadávací dokumentace – Část IV.  

 

Dotaz: 
 

„Jako dodavatel mající vážný zájem účastnit se předmětného zadávacího řízení a podat nabídku na 
předmětnou veřejnou zakázku se s ohledem na ustanovení $ 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, na Vás obracím s níŽe uvedenými dotazy na 
předmětnou veřejnou zakázku s názvem ,,Modernizace vybavení pro obory návazné péče v NsP 
Karviná-Ráj, p.o. - Elektromedicína ll" (evidenční číslo zakázky Z2oL8-o247o]) týkající se předmětné 
zadávací dokumentace přesněji pak v Příloze č.1-Zadávacídokumentace: ,,Požadované technické 
parametry" pro část lV,,Monitor hemodynamický" jsou mimo jiné uvedeny parametry: 
 
možnost korekce výpočtu u měření metodou pulmonórnítermodiluce 
 
Tato formulace parametru nedává smysl a zřejmě měla být z tabulky parametrů vypuštěna. 
DOTAZ č.1: 
Vypustí tedy zadavatel výše uvedenou formulaci z tabulky ,,Požadovaných technických 
parametrů"? 
 
možnost srozumitelné a jednoduché vizualizace fyziologických parametrů pro snadné zhodnocení 
stavu pacienta (vizualizace úrovně vody v plicích, vaskulatury pro znázornění vazokonstrikce či 
vazodilatace, vizualizace stavu pacienta na Frank-Storlingově křivce, vizualizace velikosti srdce pro 
znázornění volumetrického stavu pacienta ) 
Takto popsanou vizualizaci nabízí pouze opět jediný výrobce - firma Edwards - a tudíž tento 
požadavek je diskriminační' ostatní známí výrobci mají podobnou vizualizaci například ve formě 
sloupcových a pavoučích grafů apod. Je pochopitelné, že různí výrobci mají různou grafickou úpravu 
zobrazovaných parametrů přičemž však vše vede ke stejnému medicínskému účelu. 
DOTAZ č. 2: 
Bude vzhledem k uvedeným faktům zadavatel akceptovat nabídku uchazeče na přístroj mající 
obdobnou možnost vizualizace při splnění stejného medicínského účelu? 
 
možnost rozšíření měření monitorace o neinvazivní měření pomocí prstové manžety 
 
Tuto možnost zároveň s ostatními požadovanými parametry, konkrétně měření metodou 
tranpulmonální diluce, nabízí pouze jeden jediný výrobce - firma Edwards. Tento požadavek je tedy 
zcela diskriminační. Různí výrobci nabízí pro základní měření hemodynamiky na stejném přístroji i jiné 
metody měření (minimálně invazivní- bez potřeby zavádění arteriálního katetru) při zachování 
stejného medicínského účelu. 



Tento dotaz byl již položen v minulém zadávacím řízení (na základě námitky zrušeném) a přesto se 
tento diskriminační parametr opět objevuje v ,,Požadovaných technických parametrech". 
DOTAZ č. 3: 
Bude vzhledem k uvedeným faktům zadavatel akceptovat nabídku uchazeče na přístroj umožňující 
rozšíření měření monitorace pomocí minimálně invazivní technologie vedoucí ke stejnému 
medicínskému účelu a použití? 
 
Odpověď:  

 

ad. 1) Nikoli 

ad. 2) Ano. 

ad. 3) Ano, pokud přístroj umožňuje rozšíření o neinvazivní měření. 

  

Zadávací podmínky zůstávají v ostatním beze změn.  

 

 

 

V Ostravě dne 15.8.2018 

       Nemocnice s poliklinikou Karviná-Ráj, 

 příspěvková organizace 

  i.s. JUDr. Rita Kubicová, advokátka 


		2018-08-15T18:12:52+0100




